
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1807, 2018 BKN. Juklak Jafung Analis Pertahanan Negara. 

 

PERATURAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 19 TAHUN 2018 

TENTANG 

PETUNJUK PELAKSANAAN PEMBINAAN 

JABATAN FUNGSIONAL ANALIS PERTAHANAN NEGARA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 46 Peraturan 

Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 

Birokrasi Nomor 7 Tahun 2016 tentang Jabatan Fungsional 

Analis Pertahanan Negara, perlu menetapkan Peraturan 

Badan Kepegawaian Negara tentang Petunjuk Pelaksanaan 

Pembinaan Jabatan Fungsional Analis Pertahanan Negara; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4301); 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5949); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 tentang 

Disiplin Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2010 Nomor 74, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5135); 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 -2- 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 2011 tentang 

Penilaian Prestasi Kerja Pegawai Negeri Sipil (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 121, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5258); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037);  

6. Keputusan Presiden Nomor 87 Tahun 1999 tentang 

Rumpun Jabatan Fungsional Pegawai Negeri Sipil 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Presiden 

Nomor 97 Tahun 2012 tentang Perubahan atas 

Keputusan Presiden Nomor 87 Tahun 1999 tentang 

Rumpun Jabatan Fungsional Pegawai Negeri Sipil 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 

Nomor 235); 

7. Peraturan Presiden Nomor 58 Tahun 2013 tentang Badan 

Kepegawaian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2013 Nomor 128); 

8. Peraturan Presiden Nomor 14 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 15); 

9. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 7 Tahun 

2016 tentang Jabatan Fungsional Analis Pertahanan 

Negara (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 1026); 

10. Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 19 

Tahun 2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan 

Kepegawaian Negara sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 31 

Tahun 2015 tentang tentang Perubahan atas  Peraturan 

Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 19 Tahun 

2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan 

Kepegawaian Negara (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 1282);  

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 
-3- 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA REPUBLIK 

INDONESIA TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN 

PEMBINAAN JABATAN FUNGSIONAL ANALIS PERTAHANAN 

NEGARA. 

 

Pasal 1 

Petunjuk pelaksanaan pembinaan Jabatan Fungsional Analis 

Pertahanan Negara tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Badan 

ini. 

 

Pasal 2 

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 -4- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia.  

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 27 Desember 2018 

 

KEPALA 

BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

BIMA HARIA WIBISANA 

 

 

Diundangkan di Jakarta  

pada tanggal 31 Desember 2018 

 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 
-5- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 -6- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 
-7- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 -8- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 
-9- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 -10- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 
-11- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 -12- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 
-13- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 -14- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 
-15- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 -16- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 
-17- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 -18- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 
-19- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 -20- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 
-21- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 -22- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 
-23- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 -24- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 
-25- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 -26- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 
-27- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 -28- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 
-29- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 -30- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 
-31- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 -32- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 
-33- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 -34- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 
-35- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 -36- 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 
-37- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 -38- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 
-39- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 -40- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 
-41- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 -42- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 
-43- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 -44- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 
-45- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 -46- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 
-47- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 -48- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 
-49- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 -50- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 
-51- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1807 -52- 

 

www.peraturan.go.id


